



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de America Dourada**

sexta-feira, 22 de março de 2024

Ano XIII - Edição nº 01768 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de America Dourada publica**



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3A165A2ED45C08F5AA506CCC582275144

# Prefeitura Municipal de America Dourada

## SUMÁRIO

- ERRATA DISPENSA 021/2023.
- EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 204/2022.
- RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PE 020/2023.
- EXTRATOS DE CONTRATOS E ATA PE 020/2023.
- RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PE 021/2023
- EXTRATOS DE CONTRATOS E ATA PE 021/2023
- PORTARIA 572/2024 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. VANDERLAN ARAUJO SILVA FILHO, PARA O CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Dispensa



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

## ERRATA EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2024, DISPENSA 021/2024.

Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2024, DISPENSA 021/2024, na edição 01753, caderno 1, páginas 62 do dia 23/02/2024.

**Onde Se Lê:** "MARIVALDO A SANTOS DE IRECE. CPF/CNPJ: 63.282.438/0001-20". **Leia – se:** "JC DE AGUIAR. CPF/CNPJ: 00.273.871/0001-89".  
Maiores informações com o Setor de Licitações e Contratos. End. Av. Romão Gramacho, nº 77, Centro, através do telefone 74-3692-2000; América Dourada/BA, 22/03/2024 – Max Gois de Oliveira – Agente de Contratação.

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

## EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 204/2022

Contrato Nº 204/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada.  
Contratado: PROVEDOR INTERSOUSA LTDA ME, Inscrito no CNPJ sob nº 07.481.496/0001-01. Finalidade do Aditivo: Prorrogação da Vigência do Contrato por mais 30 (trinta) dias. Fundamento: Art. 107 da Lei Federal Nº 14.133/2021. Joelson Cardoso do Rosário. 29 de fevereiro de 2024.

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

## RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O Pregoeiro e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 5.450/05 e 10.024/2019 e nas disposições do Edital da modalidade **Pregão Eletrônico Nº 020/2023**, que tem como objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRDOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.**

A Pregoeiro declarou vencedoras as Empresas:

**ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, CNPJ Nº 32.238.774/0001-41**, com o menor valor global nos itens de:

| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | MARCA  | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|-----|--|-----|----------------|---------------|
| 2    | ARMÁRIO DE AÇO MEDINDO NO MÍNIMO (1,20 X 1,98 X 0,45), COM CHAVE, COM DUAS PORTAS DE ABRIR, QUATRO PRATELEIRAS, CHAPA 24, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EPÓXI, COR PADRÃO DO FABRICANTE.   | UND | W3 / WS31412 / W3 INDÚSTRIA  | 20  | R\$ 1.100,00   | R\$ 22.000,00 |
| 3    | ARQUIVO COM 04 GAVETAS EM AÇO MEDINDO (0,45 X 0,58 X 1,28) CM. COM TOLERÂNCIA DE +/- DE 5%; TIPO VERTICAL, COM SUPORTE PARA PASTAS SUSPENSAS; PUXADORES.  | UND | W3 CHAPA 26  | 30  | R\$ 878,33     | R\$ 26.350,00 |
| 5    | BATEDEIRA DE BOLO, 220 VOLTS PROFISSIONAL   | UND | MONDIAL BP-03  | 4   | R\$ 380,00     | R\$ 1.520,00  |
| 9    | CADEIRA FIXA COM SUPORTE ENCOSTO TUBULAR, BASE METÁLICA COM ESTRUTURA TUBULAR. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO. AZUL OU PRETA.   | UND | LAURALAN MOVEIS / ISSO   | 40  | R\$ 160,00     | R\$ 6.400,00  |
| 10   | CADEIRA ISO EM LONGARINA 3 LUGARES LINHA POLIPROPILENO ISO  | UND | PACHECO FLEX / LONGARINA 3 LUGARES   | 15  | R\$ 539,46     | R\$ 8.091,90  |
| 11   | CADEIRA PLÁSTICA MONOBLOCO EMPALHÁVEL EM TORRE, ESTRUTURA DE 4 PÉS E SEM BRAÇO. ESTRUTURA 100% EM POLIPROPILENO.  | UND | GARDEN LIFE - BISTRÔ   | 300 | R\$ 63,66      | R\$ 19.098,00 |
| 12   | CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA COM BASE GIRATÓRIA, COM ENCOSTO PARA BRAÇOS, AZUL OU PRETA, COM LAUDO TÉCNICO DE ATENDIMENTO DA NR 17 (ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.   | UND | ULTRA MÓVEIS CORPORATIVO / SECRETARIA COURO ECOLÓGICO COM BRAÇO BASE PRETO | 30  | R\$ 383,33     | R\$ 11.499,90 |
| 14   | CAMA SOLTEIRO - CAMA, MATERIAL MADEIRA, TIPO BOX/SOLTEIRO, COMPRIMENTO: 1,88 M, LARGURA: 0,88M, COM COLCHÃO D33 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ANTI ÁCARO, ANTIALÉRGICO  | UND | AIAM COLCHÕES CONJUGADA - 53X88X188CM SUPER BOX D28                        | 8   | R\$ 731,25     | R\$ 5.850,00  |
| 16   | COLCHÃO SOLTEIRO, D20, TAMANHO: 1,88 X 78 X 12  | UND | GAZIN / D20  | 16  | R\$ 243,75     | R\$ 3.900,00  |
| 21   | FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS DE BAIXA PRESSÃO COM FORNO, MESA ESMALTADA À FOGO COM EASY CLEAN. COM SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, COR CINZA GRAFITE. QUEIMADOR E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO E COM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ COR PRETO. GRELHAS MEDINDO 30X30. ESPALHA CHAMAS DO QUEIMADOR CENTRAL EM COBRE. QUEIMADORES DUPLOS FRONTAIS (DUAS BOCAS) E SIMPLES TRASEIROS (DUAS BOCAS). NO FORNO, PORTA COM VISOR DE VIDRO E EQUIPADA COM MOLA PARA FACILITAR A VEDAÇÃO E RETER O CALOR. ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA. | UND | VENÂNCIO E4F   | 10  | R\$ 2.188,30   | R\$ 21.883,00 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 8475B504E15F5CB71A6843B2782B2945

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

|    |  |     |                                  |     |            |              |
|----|--|-----|----------------------------------|-----|------------|--------------|
|    | ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO AO FOGO. ACOMPANHA 2 GRELHAS COM LIMITADOR.   |     |                                  |     |            |              |
| 34 | MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA PARA 04 LUGARES, EMPALHÁVEL, NO FORMATO QUADRADO. ESTRUTURA 100% EM POLIPROPILENO. | UND | SOL PLAST MESA PLASTICA QUADRADA | 100 | R\$ 85,50  | R\$ 8.550,00 |
| 40 | SUPORE DE PAREDE PARA TELEVISÃO  | UND | BRASFORMA / SBRU750              | 12  | R\$ 39,58  | R\$ 474,96   |
| 41 | TELEFONE FIXO SEM FIO  | UND | VENTISOL / STREEL 200W           | 3   | R\$ 133,33 | R\$ 399,99   |

Totalizando o valor global de: R\$ 136.017,75 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL DEZESSESTE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

**CITE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.426.345/0001-26, com o menor valor global nos itens de:**

| PLANILHA     |  |     |                                   |     |                |                      |
|--------------|--|-----|-----------------------------------|-----|----------------|----------------------|
| ITEM         | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | MARCA                             | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 24           | FREEZER HORIZONTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 LITROS, DUAS TAMPAS, COM PUXADORES E CHAVE DE SEGURANÇA. TENSÃO 220 V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÁXIMA D. CONGELAMENTO RÁPIDO. DRENO FRONTAL. FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR. CONTROLE DE TEMPERATURA TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL. GABINETE EXTERNO EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR BRANCA. GABINETE INTERNO EM AÇO ESMALTADO. PÉS COM RODÍZIOS E TRAVA DE SEGURANÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. | UND | METALFRIO / Freezer 546L (DA550)  | 8   | R\$ 3.722,15   | R\$ 29.777,20        |
| 25           | FRIGOBAR: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - COM CAPACIDADE BRUTA DE 80 LITROS; COM COMPARTIMENTO NA PORTA, GAVETA NA PARTE INFERIOR  | UND | FRIGOBAR / Frigobar 93L (MRC10B2) | 4   | R\$ 1.235,00   | R\$ 4.940,00         |
| <b>TOTAL</b> |  |     |                                   |     |                | <b>R\$ 34.717,20</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 34.717,20 (TRINTA E QUATRO MIL SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS).

**COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.394.327/0001-00, com o menor valor global nos itens de:**

| PLANILHA     |   |      |             |     |                |                      |
|--------------|---|------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| ITEM         | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UNID | MARCA       | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 1            | APARELHO DE TV LED 42" - SMART TV - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; NIVELADOR AUTOMÁTICO DE VOLUME; CLOSE CAPTION (LEGENDAS); RELÓGIO TEMPORIZADOR ( ON/OFF); MODO JOGOS; PICTURE-IN-PICTURE; TEMPORIZADOR; TAMANHO DA TELA 42";CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO: 01 ENTRADA USB; 02 ENTRADAS HDMI; TIMER ON/OFF; CONTROLE REMOTO; 1 SAIDA DE ÁUDIO (MINI JACK); 1 ENTRADA DE VIDEO COMPONENTE (Y/PB/PR); 1 ENTRADA DE VIDEO/ AUDIO COMPOSTO;1 SAIDA DE ÁUDIO (ÓPTICA); 2 HDMI; 1 USB; 2 ENTRADA DE RF. FULL HD; VOLTAGEM 220V. | UND  | HQ HQSTV43N | 15  | R\$ 1.817,19   | R\$ 27.257,80        |
| <b>TOTAL</b> |   |      |             |     |                | <b>R\$ 27.257,80</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 27.257,80 (VINTE E SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

**LMR SOLUTIONS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 51.879.744/0001-69, com o menor valor global nos itens de:**

| PLANILHA |                     |     |       |     |                |             |
|----------|---------------------|-----|-------|-----|----------------|-------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | MARCA | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

|              |  |     |              |    |              |                      |
|--------------|--|-----|--------------|----|--------------|----------------------|
| 6            | BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX CAPACIDADE DE 20 LITROS COM AS DUAS TORNEIRAS GELADAS. PRÓPRIO PARA O USO EM SUPORTES OU BANCADAS 1 TORNEIRA JATO + 1 TORNEIRA COPO(ROSCA), AMBAS GELADAS. RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS DE ÁGUA GELADA. APARADOR (BICA) DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO PARA SAÍDA. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX. SERPENTINA INTERNA PARA RESFRIAMENTO DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304. PRÓPRIA PARA CONTATO COM A ÁGUA (NÃO USAMOS COBRE) TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA NBR 603351 COMPRESSOR 1/12 HP 2,1 A (127V) E 1,0 A (220V), 180 W. GÁS ECOLÓGICO R134A. CERTIFICADO PELO INMETRO. FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL (FÁCIL INSTALAÇÃO) SAÍDA DE ÁGUA PARA O ESGOTO PRÉ INSTALADA MANUAL DE INSTRUÇÃO. | UND | KNOX / KX02B | 12 | R\$ 1.420,75 | R\$ 17.049,00        |
| 7            | BEBEDOURO REFRIGERADOR INDUSTRIAL INOX 200L C/ FILTRO COM 4 TORNEIRAS GELADO 127V  | UND | KNOX / KX20  | 8  | R\$ 2.578,63 | R\$ 20.629,00        |
| <b>TOTAL</b> |  |     |              |    |              | <b>R\$ 37.678,00</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 37.678,00 (TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS).

**META X INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.493.830/0001-63, com o menor valor global nos itens de:

| PLANILHA     |  |     |                         |     |                |                       |
|--------------|--|-----|-------------------------|-----|----------------|-----------------------|
| ITEM         | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | MARCA                   | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL           |
| 15           | CARTEIRA ESCOLAR ADULTO 7/8 FÓRMICA VERDE COM GRADIL COM CADEIRA | UND | META X / ESCOLAR CJA 05 | 500 | R\$ 269,42     | R\$ 134.710,00        |
| <b>TOTAL</b> |  |     |                         |     |                | <b>R\$ 134.710,00</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 134.710,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO E SETECENTOS E DEZ REAIS).

**M F COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 35.628.379/0001-63, com o menor valor global nos itens de:

| PLANILHA |  |     |            |     |                |               |
|----------|--|-----|------------|-----|----------------|---------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | MARCA      | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 13       | CAMA BELICHE - CAMA BELICHE , EM FERRO, 2 UNIDADES,PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRADO RIPAS DE PINUS, DIMENSÕES : 190 X 80CM   | UND | ADRI METAL | 8   | R\$ 1.314,14   | R\$ 10.513,12 |
| 19       | ESTANTE DE AÇO MODULAR 6 PRATELEIRAS (176X92X30CM)   | UND | W3         | 30  | R\$ 249,50     | R\$ 7.485,00  |
| 20       | FOGÃO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INFORMAÇÕES TÉCNICAS: DIMENSÃO MÍNIMA: 930X499X654MM; LÂMPADA DO FORNO 25W; POTENCIA DO FORNO DE 1000- 2400W; TEMPERATURA DO FORNO (MIN. - MÁX) 180C-280/290C; VOLUME DO FORNO: 61,5L; CARACTERÍSTICAS: ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; FORNO AUTOLIMPANTE; LUZ NO INTERIOR DO FORNO; PÉS REGULÁVEIS; PUXADOR EM AÇO COM ISOLAMENTO TÉRMICO; TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO, VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO; - MESA EM AÇO INOX; ISOLAMENTO TÉRMICO: COM 04 QUEIMADORES. | UND | ESMALTEC   | 15  | R\$ 1.047,33   | R\$ 15.709,95 |
| 26       | GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS: P/ ESCRITORIO; EM MADEIRA COMPENSADO; TAMPO SUPERIOR COM 20 MM DE ESPESSURA; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR CINZA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 430 X 540 X 630 MM; TIPO VOLANTE; COM RODÍZIO, CONTENDO DUAS GAVETAS SIMPLES EM AÇO, MAIS UM GAVETAO EM AÇO PARA PASTA SUSPENSAS; DESLIZANDO SOBRE CORREDICAS  | UND | W3         | 12  | R\$ 400,92     | R\$ 4.811,04  |

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

|              |  |     |            |    |              |                       |
|--------------|--|-----|------------|----|--------------|-----------------------|
|              | METALICAS; COM PUXADORES PINTADOS COR ALUMÍNIO.  |     |            |    |              |                       |
| 29           | GUARDA VOLUME EM AÇO DIMENSÕES 1600X500X109MM, COM 10 PORTAS DE ABRIR COM FECHAMENTO EM CHAVE COM DIVISÓRIAS INTERNAS .  | UND | W3/ VOLUME | 6  | R\$ 1.166,66 | R\$ 6.999,96          |
| 30           | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS BAIXA ROTAÇÃO INOX  | UND | METVISA    | 5  | R\$ 882,26   | R\$ 4.411,30          |
| 31           | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO 10 LITROS INOX BIVOLT   | UND | METVISA    | 20 | R\$ 1.212,83 | R\$ 24.256,60         |
| 35           | MESA REUNIÃO RETANGULAR, COM TAMPO EM FORMATO RETANGULAR PRODUZIDA EM PAINEL DE MADEIRA MDP, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, RESISTENTE À ABRASÃO, IMPACTOS, RISCOS E MANCHAS. COM SUSTENTAÇÃO DOS PÉS E BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC. CAPACIDADE PARA 08 PESSOAS. | UND | MARTINUCCI | 40 | R\$ 1.425,00 | R\$ 57.000,00         |
| <b>TOTAL</b> |  |     |            |    |              | <b>R\$ 131.186,97</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 131.186,97 (CENTO E TRINTA E UM MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

**VALDSON QUIRINO SANTOS, inscrita no CNPJ nº 44.980.114/0001-10, com o menor valor global nos itens de:**

| PLANILHA     |   |     |              |     |                |                      |
|--------------|---|-----|--------------|-----|----------------|----------------------|
| ITEM         | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | MARCA        | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 17           | CONJUNTO DE MESA P/ COZINHA COM 4 CADEIRAS. COMPOSTO POR ESTRUTURA DE AÇO. TAMPO EM GRANITO, CADEIRAS COM ASSENTO ESTOFADO. CADEIRAS SUPORTAM NO MÍNIMO 90 KG.  | UND | TELASUL      | 10  | R\$ 783,79     | R\$ 7.837,90         |
| 32           | LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - CAPACIDADE DE 02 (DOIS) LITROS, NA COR PADRÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE SOLICITANTE, REVESTIMENTO DO MOTOR EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, POTENCIA MÍNIMA 350 W, CONSUMO MÍNIMO 0,14 KWH/H, TENSÃO 220 VOLTS.  | UND | WALITA       | 20  | R\$ 159,60     | R\$ 3.192,00         |
| 33           | LONGARINA COM 03 LUGARES, CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA, ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO, ACABAMENTO EM PVC, TIPO PARA 03 LUGARES; SEM BRAÇOS; COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE, COM PÉS NO PADRÃO. AZUL OU PRETA.  | UND | ADRI METAL   | 30  | R\$ 689,20     | R\$ 20.676,00        |
| 36           | MESA TIPO SECRETÁRIA, COM 03 GAVETAS E FECHADURA MÚLTIPLA, MEDIDA MÍNIMA DE 120 À 130 CM DE LARGURA, 0,60 À 0,74 CM DE COMPRIMENTO E DE 0,73 À 0,76 CM DE ALTURA; FABRICADAS EM MADEIRA E COM REVESTIMENTO EM CEREJEIRA; ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO.  | UND | ADRI METAL   | 40  | R\$ 361,10     | R\$ 14.444,00        |
| 37           | POLTRONA GIRATÓRIA, DIRETOR LISA, AZUL OU PRETA, ESPUMA INJETADA; 50MM GOM, REVESTIDA EM COURISSIMO (SINTÉTICO); ACABAMENTO EM PVC; APOIO DE BRAÇO INJETADO EM POLIURETANO; BASE A GÁS C/ RELAX E REGULAGEM E ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURA 0,90 M, LARGURA DO ASSENTO 0,49 M, LARGURA DO ENCOSTO 0,46 M. COM LAUDO TÉCNICO DE ATENDIMENTO DA NR 17 (ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.    | UND | PACHECO FLEX | 30  | R\$ 421,34     | R\$ 12.640,20        |
| 42           | VENTILADOR DE PAREDE: MÍNIMO DE 50 CM, VELOCIDADE REGULÁVEL; POTENCIA: ¼ CV 200 W; DE PAREDE; COM 01 (UMA) HÉLICE COM 03 (TRÊS) PÁS; HÉLICE COM O MÍNIMO DE DIÂMETRO DE 44 CM, SENDO PERMITIDA UMA VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS; GRADE SEGURA, COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA; COM INCLINAÇÃO; COM 3 (TRÊS) NÍVEIS DE VELOCIDADE RPM 1500 MÁXIMO, EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO; 220 VOLTS. | UND | VENTISOL     | 40  | R\$ 649,00     | R\$ 25.960,00        |
| <b>TOTAL</b> |   |     |              |     |                | <b>R\$ 84.750,10</b> |



# Prefeitura Municipal de América Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

Totalizando o valor global de: R\$ 84.750,10 (OITENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZ CENTAVOS).

América Dourada/BA, 28 de fevereiro de 2024.

Max Gois de Oliveira  
**PREGOEIRO**

Oton Gomes de Oliveira  
**EQUIPE DE APOIO**

Álvaro Sousa Cedro  
**EQUIPE DE APOIO**

# Prefeitura Municipal de América Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de América Dourada, através do Pregoeiro, designada através da PORTARIA Nº 533, 02 de janeiro de 2024, torna público que realizou a licitação, na modalidade do Pregão Eletrônico, regida pelas Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 5.450/05 e 10.024/2019, Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 020/2023**, que tem como objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA..**

O Pregoeiro declarou vencedoras as Empresas:

**ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, CNPJ Nº 32.238.774/0001-41**, com o menor valor global nos itens de:

| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | MARCA  | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|-----|--|-----|----------------|---------------|
| 2    | ARMÁRIO DE AÇO MEDINDO NO MÍNIMO (1,20 X 1,98 X 0,45), COM CHAVE, COM DUAS PORTAS DE ABRIR, QUATRO PRATELEIRAS, CHAPA 24, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EPÓXI, COR PADRÃO DO FABRICANTE.   | UND | W3 / WS31412 / W3 INDÚSTRIA  | 20  | R\$ 1.100,00   | R\$ 22.000,00 |
| 3    | ARQUIVO COM 04 GAVETAS EM AÇO MEDINDO (0,45 X 0,58 X 1,28) CM. COM TOLERÂNCIA DE +/- DE 5%; TIPO VERTICAL, COM SUPORTE PARA PASTAS SUSPENSAS; PUXADORES.  | UND | W3 CHAPA 26  | 30  | R\$ 878,33     | R\$ 26.350,00 |
| 5    | BATEDEIRA DE BOLO, 220 VOLTS PROFISSIONAL   | UND | MONDIAL BP-03  | 4   | R\$ 380,00     | R\$ 1.520,00  |
| 9    | CADEIRA FIXA COM SUPORTE ENCOSTO TUBULAR, BASE METÁLICA COM ESTRUTURA TUBULAR. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO. AZUL OU PRETA.   | UND | LAURALAN MOVEIS / ISSO   | 40  | R\$ 160,00     | R\$ 6.400,00  |
| 10   | CADEIRA ISO EM LONGARINA 3 LUGARES LINHA POLIPROPILENO ISO  | UND | PACHECO FLEX / LONGARINA 3 LUGARES   | 15  | R\$ 539,46     | R\$ 8.091,90  |
| 11   | CADEIRA PLÁSTICA MONOBLOCO EMPALHÁVEL EM TORRE, ESTRUTURA DE 4 PÉS E SEM BRAÇO. ESTRUTURA 100% EM POLIPROPILENO.  | UND | GARDEN LIFE - BISTRÔ   | 300 | R\$ 63,66      | R\$ 19.098,00 |
| 12   | CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA COM BASE GIRATÓRIA, COM ENCOSTO PARA BRAÇOS, AZUL OU PRETA, COM LAUDO TÉCNICO DE ATENDIMENTO DA NR 17 (ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.   | UND | ULTRA MÓVEIS CORPORATIVO / SECRETARIA COURO ECOLÓGICO COM BRAÇO BASE PRETO | 30  | R\$ 383,33     | R\$ 11.499,90 |
| 14   | CAMA SOLTEIRO - CAMA, MATERIAL MADEIRA, TIPO BOX/SOLTEIRO, COMPRIMENTO: 1,88 M, LARGURA: 0,88M, COM COLCHÃO D33 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ANTI ÁCARO, ANTIALÉRGICO  | UND | AIAM COLCHÕES CONJUGADA - 53X88X188CM SUPER BOX D28                        | 8   | R\$ 731,25     | R\$ 5.850,00  |
| 16   | COLCHÃO SOLTEIRO, D20, TAMANHO: 1,88 X 78 X 12  | UND | GAZIN / D20  | 16  | R\$ 243,75     | R\$ 3.900,00  |
| 21   | FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS DE BAIXA PRESSÃO COM FORNO, MESA ESMALTADA À FOGO COM EASY CLEAN. COM SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, COR CINZA GRAFITE. QUEIMADOR E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO E COM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ COR PRETO. GRELHAS MEDINDO 30X30. ESPALHA CHAMAS DO QUEIMADOR CENTRAL EM COBRE. QUEIMADORES DUPLOS FRONTAIS (DUAS BOCAS) E SIMPLES TRASEIROS (DUAS BOCAS). NO FORNO, PORTA COM VISOR DE VIDRO E EQUIPADA COM MOLA PARA FACILITAR A VEDAÇÃO E RETER O CALOR. ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA. | UND | VENÂNCIO E4F   | 10  | R\$ 2.188,30   | R\$ 21.883,00 |

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

|    |  |     |                                  |     |            |              |
|----|--|-----|----------------------------------|-----|------------|--------------|
|    | ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO AO FOGO. ACOMPANHA 2 GRELHAS COM LIMITADOR.   |     |                                  |     |            |              |
| 34 | MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA PARA 04 LUGARES, EMPALHÁVEL, NO FORMATO QUADRADO. ESTRUTURA 100% EM POLIPROPILENO. | UND | SOL PLAST MESA PLASTICA QUADRADA | 100 | R\$ 85,50  | R\$ 8.550,00 |
| 40 | SUPOORTE DE PAREDE PARA TELEVISÃO  | UND | BRASFORMA / SBRU750              | 12  | R\$ 39,58  | R\$ 474,96   |
| 41 | TELEFONE FIXO SEM FIO  | UND | VENTISOL / STREEL 200W           | 3   | R\$ 133,33 | R\$ 399,99   |

Totalizando o valor global de: R\$ 136.017,75 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL DEZESSESTE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

**CITE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.426.345/0001-26, com o menor valor global nos itens de:**

| PLANILHA     |  |     |                                   |     |                |                      |
|--------------|--|-----|-----------------------------------|-----|----------------|----------------------|
| ITEM         | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | MARCA                             | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 24           | FREEZER HORIZONTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 LITROS, DUAS TAMPAS, COM PUXADORES E CHAVE DE SEGURANÇA. TENSÃO 220 V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÁXIMA D. CONGELAMENTO RÁPIDO. DRENÓ FRONTAL. FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR. CONTROLE DE TEMPERATURA TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL. GABINETE EXTERNO EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR BRANCA. GABINETE INTERNO EM AÇO ESMALTADO. PÉS COM RODÍZIOS E TRAVA DE SEGURANÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. | UND | METALFRIO / Freezer 546L (DA550)  | 8   | R\$ 3.722,15   | R\$ 29.777,20        |
| 25           | FRIGOBAR: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - COM CAPACIDADE BRUTA DE 80 LITROS; COM COMPARTIMENTO NA PORTA, GAVETA NA PARTE INFERIOR  | UND | FRIGOBAR / Frigobar 93L (MRC10B2) | 4   | R\$ 1.235,00   | R\$ 4.940,00         |
| <b>TOTAL</b> |  |     |                                   |     |                | <b>R\$ 34.717,20</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 34.717,20 (TRINTA E QUATRO MIL SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS).

**COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.394.327/0001-00, com o menor valor global nos itens de:**

| PLANILHA     |   |      |             |     |                |                      |
|--------------|---|------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| ITEM         | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UNID | MARCA       | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 1            | APARELHO DE TV LED 42" - SMART TV - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; NIVELADOR AUTOMÁTICO DE VOLUME; CLOSE CAPTION (LEGENDAS); RELÓGIO TEMPORIZADOR ( ON/OFF); MODO JOGOS; PICTURE-IN-PICTURE; TEMPORIZADOR; TAMANHO DA TELA 42";CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO: 01 ENTRADA USB; 02 ENTRADAS HDMI; TIMER ON/OFF; CONTROLE REMOTO; 1 SAIDA DE ÁUDIO (MINI JACK); 1 ENTRADA DE VIDEO COMPONENTE (Y/PB/PR); 1 ENTRADA DE VIDEO/ AUDIO COMPOSTO;1 SAIDA DE ÁUDIO (ÓPTICA); 2 HDMI; 1 USB; 2 ENTRADA DE RF. FULL HD; VOLTAGEM 220V. | UND  | HQ HQSTV43N | 15  | R\$ 1.817,19   | R\$ 27.257,80        |
| <b>TOTAL</b> |   |      |             |     |                | <b>R\$ 27.257,80</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 27.257,80 (VINTE E SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

**LMR SOLUTIONS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 51.879.744/0001-69, com o menor valor global nos itens de:**

| PLANILHA |                     |     |       |     |                |             |
|----------|---------------------|-----|-------|-----|----------------|-------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | MARCA | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

|              |  |     |              |    |              |                      |
|--------------|--|-----|--------------|----|--------------|----------------------|
| 6            | BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX CAPACIDADE DE 20 LITROS COM AS DUAS TORNEIRAS GELADAS. PRÓPRIO PARA O USO EM SUPORTES OU BANCADAS 1 TORNEIRA JATO + 1 TORNEIRA COPO(ROSCA), AMBAS GELADAS. RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS DE ÁGUA GELADA. APARADOR (BICA) DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO PARA SAÍDA. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX. SERPENTINA INTERNA PARA RESFRIAMENTO DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304. PRÓPRIA PARA CONTATO COM A ÁGUA (NÃO USAMOS COBRE) TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA NBR 603351 COMPRESSOR 1/12 HP 2,1 A (127V) E 1,0 A (220V), 180 W. GÁS ECOLÓGICO R134A. CERTIFICADO PELO INMETRO. FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL (FÁCIL INSTALAÇÃO) SAÍDA DE ÁGUA PARA O ESGOTO PRÉ INSTALADA MANUAL DE INSTRUÇÃO. | UND | KNOX / KX02B | 12 | R\$ 1.420,75 | R\$ 17.049,00        |
| 7            | BEBEDOURO REFRIGERADOR INDUSTRIAL INOX 200L C/ FILTRO COM 4 TORNEIRAS GELADO 127V  | UND | KNOX / KX20  | 8  | R\$ 2.578,63 | R\$ 20.629,00        |
| <b>TOTAL</b> |  |     |              |    |              | <b>R\$ 37.678,00</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 37.678,00 (TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS).

**META X INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.493.830/0001-63, com o menor valor global nos itens de:

| PLANILHA     |  |     |                         |     |                |                       |
|--------------|--|-----|-------------------------|-----|----------------|-----------------------|
| ITEM         | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | MARCA                   | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL           |
| 15           | CARTEIRA ESCOLAR ADULTO 7/8 FÓRMICA VERDE COM GRADIL COM CADEIRA | UND | META X / ESCOLAR CJA 05 | 500 | R\$ 269,42     | R\$ 134.710,00        |
| <b>TOTAL</b> |  |     |                         |     |                | <b>R\$ 134.710,00</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 134.710,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO E SETECENTOS E DEZ REAIS).

**M F COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 35.628.379/0001-63, com o menor valor global nos itens de:

| PLANILHA |  |     |            |     |                |               |
|----------|--|-----|------------|-----|----------------|---------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | MARCA      | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 13       | CAMA BELICHE - CAMA BELICHE , EM FERRO, 2 UNIDADES,PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRADO RIPAS DE PINUS, DIMENSÕES : 190 X 80CM   | UND | ADRI METAL | 8   | R\$ 1.314,14   | R\$ 10.513,12 |
| 19       | ESTANTE DE AÇO MODULAR 6 PRATELEIRAS (176X92X30CM)   | UND | W3         | 30  | R\$ 249,50     | R\$ 7.485,00  |
| 20       | FOGÃO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INFORMAÇÕES TÉCNICAS: DIMENSÃO MÍNIMA: 930X499X654MM; LÂMPADA DO FORNO 25W; POTENCIA DO FORNO DE 1000- 2400W; TEMPERATURA DO FORNO (MIN. - MÁX) 180C-280/290C; VOLUME DO FORNO: 61,5L; CARACTERÍSTICAS: ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; FORNO AUTOLIMPANTE; LUZ NO INTERIOR DO FORNO; PÉS REGULÁVEIS; PUXADOR EM AÇO COM ISOLAMENTO TÉRMICO; TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO, VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO; - MESA EM AÇO INOX; ISOLAMENTO TÉRMICO: COM 04 QUEIMADORES. | UND | ESMALTEC   | 15  | R\$ 1.047,33   | R\$ 15.709,95 |
| 26       | GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS: P/ ESCRITORIO; EM MADEIRA COMPENSADO; TAMPO SUPERIOR COM 20 MM DE ESPESSURA; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR CINZA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 430 X 540 X 630 MM; TIPO VOLANTE; COM RODÍZIO, CONTENDO DUAS GAVETAS SIMPLES EM AÇO, MAIS UM GAVETAO EM AÇO PARA PASTA SUSPENSA; DESLIZANDO SOBRE CORREDICAS   | UND | W3         | 12  | R\$ 400,92     | R\$ 4.811,04  |

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

|              |  |     |            |    |              |                       |
|--------------|--|-----|------------|----|--------------|-----------------------|
|              | METALICAS; COM PUXADORES PINTADOS COR ALUMÍNIO.  |     |            |    |              |                       |
| 29           | GUARDA VOLUME EM AÇO DIMENSÕES 1600X500X109MM, COM 10 PORTAS DE ABRIR COM FECHAMENTO EM CHAVE COM DIVISÓRIAS INTERNAS .  | UND | W3/ VOLUME | 6  | R\$ 1.166,66 | R\$ 6.999,96          |
| 30           | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS BAIXA ROTAÇÃO INOX  | UND | METVISA    | 5  | R\$ 882,26   | R\$ 4.411,30          |
| 31           | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO 10 LITROS INOX BIVOLT   | UND | METVISA    | 20 | R\$ 1.212,83 | R\$ 24.256,60         |
| 35           | MESA REUNIÃO RETANGULAR, COM TAMPO EM FORMATO RETANGULAR PRODUZIDA EM PAINEL DE MADEIRA MDP, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, RESISTENTE À ABRASÃO, IMPACTOS, RISCOS E MANCHAS. COM SUSTENTAÇÃO DOS PÉS E BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC. CAPACIDADE PARA 08 PESSOAS. | UND | MARTINUCCI | 40 | R\$ 1.425,00 | R\$ 57.000,00         |
| <b>TOTAL</b> |  |     |            |    |              | <b>R\$ 131.186,97</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 131.186,97 (CENTO E TRINTA E UM MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

**VALDSON QUIRINO SANTOS, inscrita no CNPJ nº 44.980.114/0001-10, com o menor valor global nos itens de:**

| PLANILHA     |   |     |              |     |                |                      |
|--------------|---|-----|--------------|-----|----------------|----------------------|
| ITEM         | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | MARCA        | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 17           | CONJUNTO DE MESA P/ COZINHA COM 4 CADEIRAS. COMPOSTO POR ESTRUTURA DE AÇO. TAMPO EM GRANITO, CADEIRAS COM ASSENTO ESTOFADO. CADEIRAS SUPORTAM NO MÍNIMO 90 KG.  | UND | TELASUL      | 10  | R\$ 783,79     | R\$ 7.837,90         |
| 32           | LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - CAPACIDADE DE 02 (DOIS) LITROS, NA COR PADRÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE SOLICITANTE, REVESTIMENTO DO MOTOR EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, POTENCIA MÍNIMA 350 W, CONSUMO MÍNIMO 0,14 KWH/H, TENSÃO 220 VOLTS.  | UND | WALITA       | 20  | R\$ 159,60     | R\$ 3.192,00         |
| 33           | LONGARINA COM 03 LUGARES, CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA, ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO, ACABAMENTO EM PVC, TIPO PARA 03 LUGARES; SEM BRAÇOS; COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE, COM PÉS NO PADRÃO. AZUL OU PRETA.  | UND | ADRI METAL   | 30  | R\$ 689,20     | R\$ 20.676,00        |
| 36           | MESA TIPO SECRETÁRIA, COM 03 GAVETAS E FECHADURA MÚLTIPLA, MEDIDA MÍNIMA DE 120 À 130 CM DE LARGURA, 0,60 À 0,74 CM DE COMPRIMENTO E DE 0,73 À 0,76 CM DE ALTURA; FABRICADAS EM MADEIRA E COM REVESTIMENTO EM CEREJEIRA; ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO.  | UND | ADRI METAL   | 40  | R\$ 361,10     | R\$ 14.444,00        |
| 37           | POLTRONA GIRATÓRIA, DIRETOR LISA, AZUL OU PRETA, ESPUMA INJETADA; 50MM GOM, REVESTIDA EM COURISSIMO (SINTÉTICO); ACABAMENTO EM PVC; APOIO DE BRAÇO INJETADO EM POLIURETANO; BASE A GÁS C/ RELAX E REGULAGEM E ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURA 0,90 M, LARGURA DO ASSENTO 0,49 M, LARGURA DO ENCOSTO 0,46 M. COM LAUDO TÉCNICO DE ATENDIMENTO DA NR 17 (ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.    | UND | PACHECO FLEX | 30  | R\$ 421,34     | R\$ 12.640,20        |
| 42           | VENTILADOR DE PAREDE: MÍNIMO DE 50 CM, VELOCIDADE REGULÁVEL; POTENCIA: ¼ CV 200 W; DE PAREDE; COM 01 (UMA) HÉLICE COM 03 (TRÊS) PÁS; HÉLICE COM O MÍNIMO DE DIÂMETRO DE 44 CM, SENDO PERMITIDA UMA VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS; GRADE SEGURA, COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA; COM INCLINAÇÃO; COM 3 (TRÊS) NÍVEIS DE VELOCIDADE RPM 1500 MÁXIMO, EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO; 220 VOLTS. | UND | VENTISOL     | 40  | R\$ 649,00     | R\$ 25.960,00        |
| <b>TOTAL</b> |   |     |              |     |                | <b>R\$ 84.750,10</b> |

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

Totalizando o valor global de: R\$ 84.750,10 (OITENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZ CENTAVOS).

Publique-se e cumpra-se.

América Dourada/BA, 28 de fevereiro de 2024.

Max Gois de Oliveira  
**PREGOEIRO**

# Prefeitura Municipal de América Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

## HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do procedimento licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico nº 020/2023**, tipo menor valor por lote, destinado **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.**

### EMPRESA VENCEDORA:

**ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, CNPJ Nº 32.238.774/0001-41**, com o menor valor global nos itens de:

| ITEM | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | MARCA  | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|-----|--|-----|----------------|---------------|
| 2    | ARMÁRIO DE AÇO MEDINDO NO MÍNIMO (1,20 X 1,98 X 0,45), COM CHAVE, COM DUAS PORTAS DE ABRIR, QUATRO PRATELEIRAS, CHAPA 24, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EPÓXI, COR PADRÃO DO FABRICANTE.   | UND | W3 / WS31412 / W3 INDÚSTRIA  | 20  | R\$ 1.100,00   | R\$ 22.000,00 |
| 3    | ARQUIVO COM 04 GAVETAS EM AÇO MEDINDO (0,45 X 0,58 X 1,28) CM. COM TOLERÂNCIA DE +/- DE 5%; TIPO VERTICAL, COM SUPORTE PARA PASTAS SUSPENSAS; PUXADORES.  | UND | W3 CHAPA 26  | 30  | R\$ 878,33     | R\$ 26.350,00 |
| 5    | BATEDEIRA DE BOLO, 220 VOLTS PROFISSIONAL   | UND | MONDIAL BP-03  | 4   | R\$ 380,00     | R\$ 1.520,00  |
| 9    | CADEIRA FIXA COM SUPORTE ENCOSTO TUBULAR. BASE METÁLICA COM ESTRUTURA TUBULAR. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO. AZUL OU PRETA.   | UND | LAURALAN MOVEIS / ISSO   | 40  | R\$ 160,00     | R\$ 6.400,00  |
| 10   | CADEIRA ISO EM LONGARINA 3 LUGARES LINHA POLIPROPILENO ISO  | UND | PACHECO FLEX / LONGARINA 3 LUGARES   | 15  | R\$ 539,46     | R\$ 8.091,90  |
| 11   | CADEIRA PLÁSTICA MONOBLOCO EMPALHÁVEL EM TORRE. ESTRUTURA DE 4 PÉS E SEM BRAÇO. ESTRUTURA 100% EM POLIPROPILENO.  | UND | GARDEN LIFE - BISTRÔ   | 300 | R\$ 63,66      | R\$ 19.098,00 |
| 12   | CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA COM BASE GIRATÓRIA, COM ENCOSTO PARA BRAÇOS, AZUL OU PRETA, COM LAUDO TÉCNICO DE ATENDIMENTO DA NR 17 (ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.   | UND | ULTRA MÓVEIS CORPORATIVO / SECRETARIA COURO ECOLÓGICO COM BRAÇO BASE PRETO | 30  | R\$ 383,33     | R\$ 11.499,90 |
| 14   | CAMA SOLTEIRO - CAMA, MATERIAL MADEIRA, TIPO BOX/SOLTEIRO. COMPRIMENTO: 1,88 M, LARGURA: 0,88M, COM COLCHÃO D33 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ANTI ÁCARO, ANTIALÉRGICO  | UND | AIAM COLCHÕES CONJUGADA - 53X88X188CM SUPER BOX D28                        | 8   | R\$ 731,25     | R\$ 5.850,00  |
| 16   | COLCHÃO SOLTEIRO, D20, TAMANHO: 1,88 X 78 X 12  | UND | GAZIN / D20  | 16  | R\$ 243,75     | R\$ 3.900,00  |
| 21   | FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS DE BAIXA PRESSÃO COM FORNO, MESA ESMALTADA À FOGO COM EASY CLEAN. COM SUPER REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA, COR CINZA GRAFITE. QUEIMADOR E GRELHAS EM FERRO FUNDIDO E COM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ COR PRETO. GRELHAS MEDINDO 30X30. ESPALHA CHAMAS DO QUEIMADOR CENTRAL EM COBRE. QUEIMADORES DUPLOS FRONTAIS (DUAS BOCAS) E SIMPLES TRASEIROS (DUAS BOCAS). NO FORNO, PORTA COM VISOR DE VIDRO E EQUIPADA COM MOLA PARA FACILITAR A VEDAÇÃO E RETER O CALOR. ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA. ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO AO FOGO. ACOMPANHA | UND | VENÂNCIO E4F   | 10  | R\$ 2.188,30   | R\$ 21.883,00 |

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 8475B504E15F5CB71A6843B2782B2945

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

|    |  |     |                                  |     |            |              |
|----|--|-----|----------------------------------|-----|------------|--------------|
|    | 2 GRELHAS COM LIMITADOR.   |     |                                  |     |            |              |
| 34 | MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA PARA 04 LUGARES, EMPALHÁVEL, NO FORMATO QUADRADO. ESTRUTURA 100% EM POLIPROPILENO. | UND | SOL PLAST MESA PLASTICA QUADRADA | 100 | R\$ 85,50  | R\$ 8.550,00 |
| 40 | SUPORE DE PAREDE PARA TELEVISÃO  | UND | BRASFORMA / SBRU750              | 12  | R\$ 39,58  | R\$ 474,96   |
| 41 | TELEFONE FIXO SEM FIO  | UND | VENTISOL / STREEL 200W           | 3   | R\$ 133,33 | R\$ 399,99   |

Totalizando o valor global de: R\$ 136.017,75 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL DEZESSESTE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

**CITE ELETRODOMESTICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **40.426.345/0001-26**, com o menor valor global nos itens de:

| PLANILHA     |  |     |                                   |     |                |                      |
|--------------|--|-----|-----------------------------------|-----|----------------|----------------------|
| ITEM         | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | MARCA                             | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 24           | FREEZER HORIZONTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 LITROS, DUAS TAMPAS, COM PUXADORES E CHAVE DE SEGURANÇA. TENSÃO 220 V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÁXIMA D. CONGELAMENTO RÁPIDO. DRENO FRONTAL. FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR. CONTROLE DE TEMPERATURA TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL. GABINETE EXTERNO EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR BRANCA. GABINETE INTERNO EM AÇO ESMALTADO. PÉS COM RODÍZIOS E TRAVA DE SEGURANÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. | UND | METALFRIO / Freezer 546L (DA550)  | 8   | R\$ 3.722,15   | R\$ 29.777,20        |
| 25           | FRIGOBAR: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - COM CAPACIDADE BRUTA DE 80 LITROS; COM COMPARTIMENTO NA PORTA, GAVETA NA PARTE INFERIOR  | UND | FRIGOBAR / Frigobar 93L (MRC10B2) | 4   | R\$ 1.235,00   | R\$ 4.940,00         |
| <b>TOTAL</b> |  |     |                                   |     |                | <b>R\$ 34.717,20</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 34.717,20 (TRINTA E QUATRO MIL SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS).

**COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº **40.394.327/0001-00**, com o menor valor global nos itens de:

| PLANILHA     |   |      |             |     |                |                      |
|--------------|---|------|-------------|-----|----------------|----------------------|
| ITEM         | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UNID | MARCA       | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 1            | APARELHO DE TV LED 42" – SMART TV - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; NIVELADOR AUTOMÁTICO DE VOLUME; CLOSE CAPTION (LEGENDAS); RELÓGIO TEMPORIZADOR ( ON/OFF); MODO JOGOS; PICTURE-IN-PICTURE; TEMPORIZADOR; TAMANHO DA TELA 42";CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO; 01 ENTRADA USB; 02 ENTRADAS HDMI; TIMER ON/OFF; CONTROLE REMOTO; 1 SAÍDA DE ÁUDIO (MINI JACK); 1 ENTRADA DE VIDEO COMPONENTE (Y/PB/PR); 1 ENTRADA DE VIDEO/ AUDIO COMPOSTO;1 SAÍDA DE ÁUDIO (ÓPTICA); 2 HDMI; 1 USB; 2 ENTRADA DE RF. FULL HD; VOLTAGEM 220V. | UND  | HQ HQSTV43N | 15  | R\$ 1.817,19   | R\$ 27.257,80        |
| <b>TOTAL</b> |   |      |             |     |                | <b>R\$ 27.257,80</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 27.257,80 (VINTE E SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS).

**LMR SOLUTIONS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº **51.879.744/0001-69**, com o menor valor global nos itens de:

| PLANILHA |                     |     |       |     |                |             |
|----------|---------------------|-----|-------|-----|----------------|-------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO DETALHADA | UND | MARCA | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |



# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

|              |  |     |              |    |              |                      |
|--------------|--|-----|--------------|----|--------------|----------------------|
| 6            | BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX CAPACIDADE DE 20 LITROS COM AS DUAS TORNEIRAS GELADAS. PRÓPRIO PARA O USO EM SUPORTES OU BANCADAS 1 TORNEIRA JATO + 1 TORNEIRA COPO(ROSCA), AMBAS GELADAS. RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS DE ÁGUA GELADA. APARADOR (BICA) DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO PARA SAÍDA. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX. SERPENTINA INTERNA PARA RESFRIAMENTO DA ÁGUA NO RESERVATÓRIO EM AÇO INOX 304. PRÓPRIA PARA CONTATO COM A ÁGUA (NÃO USAMOS COBRE) TOMADA COM 3 PINOS, CONFORME NORMA NBR 603351 COMPRESSOR 1/12 HP 2,1 A (127V) E 1,0 A (220V), 180 W. GÁS ECOLÓGICO R134A. CERTIFICADO PELO INMETRO. FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL (FÁCIL INSTALAÇÃO) SAÍDA DE ÁGUA PARA O ESGOTO PRÉ INSTALADA MANUAL DE INSTRUÇÃO. | UND | KNOX / KX02B | 12 | R\$ 1.420,75 | R\$ 17.049,00        |
| 7            | BEBEDOURO REFRIGERADOR INDUSTRIAL INOX 200L C/ FILTRO COM 4 TORNEIRAS GELADO 127V  | UND | KNOX / KX20  | 8  | R\$ 2.578,63 | R\$ 20.629,00        |
| <b>TOTAL</b> |  |     |              |    |              | <b>R\$ 37.678,00</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 37.678,00 (TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS).

**META X INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.493.830/0001-63, com o menor valor global nos itens de:

| PLANILHA     |  |     |                         |     |                |                       |
|--------------|--|-----|-------------------------|-----|----------------|-----------------------|
| ITEM         | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | MARCA                   | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL           |
| 15           | CARTEIRA ESCOLAR ADULTO 7/8 FÓRMICA VERDE COM GRADIL COM CADEIRA | UND | META X / ESCOLAR CJA 05 | 500 | R\$ 269,42     | R\$ 134.710,00        |
| <b>TOTAL</b> |  |     |                         |     |                | <b>R\$ 134.710,00</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 134.710,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO E SETECENTOS E DEZ REAIS).

**M F COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 35.628.379/0001-63, com o menor valor global nos itens de:

| PLANILHA |  |     |            |     |                |               |
|----------|--|-----|------------|-----|----------------|---------------|
| ITEM     | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | MARCA      | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 13       | CAMA BELICHE - CAMA BELICHE , EM FERRO, 2 UNIDADES,PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRADO RIPAS DE PINUS, DIMENSÕES : 190 X 80CM   | UND | ADRI METAL | 8   | R\$ 1.314,14   | R\$ 10.513,12 |
| 19       | ESTANTE DE AÇO MODULAR 6 PRATELEIRAS (176X92X30CM)   | UND | W3         | 30  | R\$ 249,50     | R\$ 7.485,00  |
| 20       | FOGÃO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: INFORMAÇÕES TÉCNICAS: DIMENSÃO MÍNIMA: 930X499X654MM; LÂMPADA DO FORNO 25W; POTENCIA DO FORNO DE 1000- 2400W; TEMPERATURA DO FORNO (MIN. - MÁX) 180C-280/290C; VOLUME DO FORNO: 61,5L; CARACTERÍSTICAS: ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; FORNO AUTOLIMPANTE; LUZ NO INTERIOR DO FORNO; PÉS REGULÁVEIS; PUXADOR EM AÇO COM ISOLAMENTO TÉRMICO; TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO, VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO; - MESA EM AÇO INOX; ISOLAMENTO TÉRMICO: COM 04 QUEIMADORES. | UND | ESMALTEC   | 15  | R\$ 1.047,33   | R\$ 15.709,95 |
| 26       | GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS: P/ ESCRITORIO; EM MADEIRA COMPENSADO; TAMPO SUPERIOR COM 20 MM DE ESPESSURA; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR CINZA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 430 X 540 X 630 MM; TIPO VOLANTE; COM RODÍZIO, CONTENDO DUAS GAVETAS SIMPLES EM AÇO, MAIS UM GAVETAO EM AÇO PARA PASTA SUSPENSA; DESLIZANDO SOBRE CORREDICAS   | UND | W3         | 12  | R\$ 400,92     | R\$ 4.811,04  |

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
 Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
 Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

|              |  |     |            |    |              |                       |
|--------------|--|-----|------------|----|--------------|-----------------------|
|              | METALICAS; COM PUXADORES PINTADOS COR ALUMÍNIO.  |     |            |    |              |                       |
| 29           | GUARDA VOLUME EM AÇO DIMENSÕES 1600X500X109MM, COM 10 PORTAS DE ABRIR COM FECHAMENTO EM CHAVE COM DIVISÓRIAS INTERNAS .  | UND | W3/ VOLUME | 6  | R\$ 1.166,66 | R\$ 6.999,96          |
| 30           | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS BAIXA ROTAÇÃO INOX  | UND | METVISA    | 5  | R\$ 882,26   | R\$ 4.411,30          |
| 31           | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO 10 LITROS INOX BIVOLT   | UND | METVISA    | 20 | R\$ 1.212,83 | R\$ 24.256,60         |
| 35           | MESA REUNIÃO RETANGULAR, COM TAMPO EM FORMATO RETANGULAR PRODUZIDA EM PAINEL DE MADEIRA MDP, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, RESISTENTE À ABRASÃO, IMPACTOS, RISCOS E MANCHAS. COM SUSTENTAÇÃO DOS PÉS E BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC. CAPACIDADE PARA 08 PESSOAS. | UND | MARTINUCCI | 40 | R\$ 1.425,00 | R\$ 57.000,00         |
| <b>TOTAL</b> |  |     |            |    |              | <b>R\$ 131.186,97</b> |

Totalizando o valor global de: R\$ 131.186,97 (CENTO E TRINTA E UM MIL CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS).

**VALDSON QUIRINO SANTOS, inscrita no CNPJ nº 44.980.114/0001-10, com o menor valor global nos itens de:**

| PLANILHA     |   |     |              |     |                |                      |
|--------------|---|-----|--------------|-----|----------------|----------------------|
| ITEM         | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | MARCA        | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL          |
| 17           | CONJUNTO DE MESA P/ COZINHA COM 4 CADEIRAS. COMPOSTO POR ESTRUTURA DE AÇO. TAMPO EM GRANITO, CADEIRAS COM ASSENTO ESTOFADO. CADEIRAS SUPORTAM NO MÍNIMO 90 KG.  | UND | TELASUL      | 10  | R\$ 783,79     | R\$ 7.837,90         |
| 32           | LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - CAPACIDADE DE 02 (DOIS) LITROS, NA COR PADRÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE SOLICITANTE, REVESTIMENTO DO MOTOR EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, POTENCIA MÍNIMA 350 W, CONSUMO MÍNIMO 0,14 KWH/H, TENSÃO 220 VOLTS.  | UND | WALITA       | 20  | R\$ 159,60     | R\$ 3.192,00         |
| 33           | LONGARINA COM 03 LUGARES, CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA, ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO, ACABAMENTO EM PVC, TIPO PARA 03 LUGARES; SEM BRAÇOS; COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE, COM PÉS NO PADRÃO. AZUL OU PRETA.  | UND | ADRI METAL   | 30  | R\$ 689,20     | R\$ 20.676,00        |
| 36           | MESA TIPO SECRETÁRIA, COM 03 GAVETAS E FECHADURA MÚLTIPLA, MEDIDA MÍNIMA DE 120 À 130 CM DE LARGURA, 0,60 À 0,74 CM DE COMPRIMENTO E DE 0,73 À 0,76 CM DE ALTURA; FABRICADAS EM MADEIRA E COM REVESTIMENTO EM CEREJEIRA; ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO.  | UND | ADRI METAL   | 40  | R\$ 361,10     | R\$ 14.444,00        |
| 37           | POLTRONA GIRATÓRIA, DIRETOR LISA, AZUL OU PRETA, ESPUMA INJETADA; 50MM GOM, REVESTIDA EM COURISSIMO (SINTÉTICO); ACABAMENTO EM PVC; APOIO DE BRAÇO INJETADO EM POLIURETANO; BASE A GÁS C/ RELAX E REGULAGEM E ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURA 0,90 M, LARGURA DO ASSENTO 0,49 M, LARGURA DO ENCOSTO 0,46 M. COM LAUDO TÉCNICO DE ATENDIMENTO DA NR 17 (ERGONOMIA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.    | UND | PACHECO FLEX | 30  | R\$ 421,34     | R\$ 12.640,20        |
| 42           | VENTILADOR DE PAREDE: MÍNIMO DE 50 CM, VELOCIDADE REGULÁVEL; POTENCIA: ¼ CV 200 W; DE PAREDE; COM 01 (UMA) HÉLICE COM 03 (TRÊS) PÁS; HÉLICE COM O MÍNIMO DE DIÂMETRO DE 44 CM, SENDO PERMITIDA UMA VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS OU PARA MENOS; GRADE SEGURA, COM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA; COM INCLINAÇÃO; COM 3 (TRÊS) NÍVEIS DE VELOCIDADE RPM 1500 MÁXIMO, EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO; 220 VOLTS. | UND | VENTISOL     | 40  | R\$ 649,00     | R\$ 25.960,00        |
| <b>TOTAL</b> |   |     |              |     |                | <b>R\$ 84.750,10</b> |

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

Totalizando o valor global de: R\$ 84.750,10 (OITENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZ CENTAVOS).

Consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão no Licitações-e. Fica convocado os adjudicatários do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

América Dourada, 28 de fevereiro de 2024.

**JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO**  
Prefeito Municipal

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA  
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

## EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024 CONTRATO Nº 032/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Contratada: **ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, CNPJ Nº 32.238.774/0001-41**. Valor Estimado: R\$ 136.017,75. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Assinatura. 28/02/2024. Vigência: 28/02/2025. Joelson Cardoso do Rosário – Prefeito Municipal.

## EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024 CONTRATO Nº 046/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Contratada: **CITE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.426.345/0001-26**. Valor Estimado: R\$ 34.717,20. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Assinatura. 28/02/2024. Vigência: 28/02/2025. Joelson Cardoso do Rosário – Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

## **EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 CONTRATO Nº 047/2024**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Contratada: **COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 40.394.327/0001-00. Valor Estimado: R\$ **27.257,80**. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Assinatura. 28/02/2024. Vigência: 28/02/2025. Joelson Cardoso do Rosário – Prefeito Municipal.

## **EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024 CONTRATO Nº 048/2024**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Contratada: **LMR SOLUTIONS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 51.879.744/0001-69. Valor Estimado: R\$ 37.678,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Assinatura. 28/02/2024. Vigência: 28/02/2025. Joelson Cardoso do Rosário – Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

## **EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024 CONTRATO Nº 049/2024**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Contratada: **META X INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.493.830/0001-63. Valor Estimado: R\$ 134.710,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Assinatura. 28/02/2024. Vigência: 28/02/2025. Joelson Cardoso do Rosário – Prefeito Municipal.

## **EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024 CONTRATO Nº 050/2024**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Contratada: Empresa **MF COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 35.628.379/0001-63. Valor Estimado: R\$ 131.186,97. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Assinatura. 28/02/2024. Vigência: 28/02/2025. Joelson Cardoso do Rosário – Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de América Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

## **EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024 CONTRATO Nº 051/2024**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Contratada: Empresa **VALDSON QUIRINO SANTOS**, inscrita no CNPJ nº 44.980.114/0001-10. Valor Estimado: R\$ 84.750,10. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Assinatura. 28/02/2024. Vigência: 28/02/2025. Joelson Cardoso do Rosário – Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

## RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O Pregoeiro e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 5.450/05 e 10.024/2019 e nas disposições do Edital da modalidade **Pregão Eletrônico Nº 021/2023**, que tem como objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.**

A Pregoeiro declarou vencedoras as Empresas:

**MERCEÁRIA SÓ MERENDAS LTDA, inscrito no CNPJ: 52.112.156/0001-68**, com o menor valor global nos lotes de: R\$ 528.900,00 (quinhentos e vinte oito mil novecentos reais) no lote 01 e R\$ R\$ 612.500,00 (seiscentos e doze mil quinhentos reais) no lote 02.

**MERCEÁRIA SÓ MERENDAS LTDA, inscrito no CNPJ: 52.112.156/0001-68**, com o menor valor global no lote 03 de R\$ 135.800,00 (cento e trinta e cinco mil e oitocentos reais).

América Dourada/BA, 28 de fevereiro de 2024.

Max Gois de Oliveira  
**PREGOEIRO**

Oton Gomes de Oliveira  
**EQUIPE DE APOIO**

Álvaro Sousa Cedro  
**EQUIPE DE APOIO**



# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de América Dourada, através do Pregoeiro, designada através da PORTARIA Nº 533, 02 de janeiro de 2024, torna público que realizou à licitação, na modalidade do Pregão Eletrônico, regida pelas Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 5.450/05 e 10.024/2019, Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 021/2023**, que tem como objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA**. O Pregoeiro declarou vencedoras as Empresas:

**MERCEÁRIA SÓ MERENDAS LTDA, inscrito no CNPJ: 52.112.156/0001-68**, com o menor valor global nos lotes de: R\$ 528.900,00 (quinhentos e vinte oito mil novecentos reais) no lote 01 e R\$ R\$ 612.500,00 (seiscentos e doze mil quinhentos reais) no lote 02.

**MERCEÁRIA SÓ MERENDAS LTDA, inscrito no CNPJ: 52.112.156/0001-68**, com o menor valor global no lote 03 de R\$ 135.800,00 (cento e trinta e cinco mil e oitocentos reais).

Publique-se e cumpra-se.

América Dourada/BA, 28 de fevereiro de 2024.

Max Gois de Oliveira  
**PREGOEIRO**

# Prefeitura Municipal de América Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**  
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

## HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do procedimento licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico nº 021/2023**, tipo menor valor por lote, destinado **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. EMPRESAS VENCEDORAS:**

**MERCEÁRIA SÓ MERENDAS LTDA, inscrito no CNPJ: 52.112.156/0001-68**, com o menor valor global nos lotes de: R\$ 528.900,00 (quinhentos e vinte oito mil novecentos reais) no lote 01 e R\$ R\$ 612.500,00 (seiscentos e doze mil quinhentos reais) no lote 02.

**MERCEÁRIA SÓ MERENDAS LTDA, inscrito no CNPJ: 52.112.156/0001-68**, com o menor valor global no lote 03 de R\$ 135.800,00 (cento e trinta e cinco mil e oitocentos reais).

Consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão no Licitações-e. Fica convocado os adjudicatários do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.  
América Dourada, 28 de fevereiro de 2024.

**JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO**  
Prefeito Municipal

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Contrato



ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA  
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

## EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 CONTRATO Nº 043/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Contratada: **N S MORAES, inscrito no CNPJ: 40.482.667/0001-92**. Valor Estimado: R\$ 135.800,00. Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE PÃES E ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Assinatura. 28/02/2024. Vigência: 28/02/2025. Joelson Cardoso do Rosário – Prefeito Municipal.

## EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 CONTRATO Nº 044/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Contratada: **MERCEÁRIA SÓ MERENDAS LTDA, inscrito no CNPJ: 52.112.156/0001-68**. Valor Estimado: R\$ 1.141.400,00. Objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE PÃES E ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Assinatura. 28/02/2024. Vigência: 28/02/2025. Joelson Cardoso do Rosário – Prefeito Municipal.

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Portaria



ESTADO DA BAHIA

## MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

### PORTARIA Nº. 572, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. **VANDERLAN ARAUJO SILVA FILHO**, PARA O CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

#### RESOLVE:

**Art. 1º** - Fica nomeado o Sr. **VANDERLAN ARAUJO SILVA FILHO**, portador do RG. 5835191 SSP/BA e CPF Nº 922.529.585-53, para o cargo de ASSESSOR TÉCNICO PÚBLICOS, Símbolo CAS-C, da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, deste Município.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/03/2024.

**Art. 3º** - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2024.

**JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO**

Prefeito Municipal